

Kriegsmarine Odznaka Minowców, Eskortowców

Kolekcja: Odznaki Bojowe III Rzeszy

Muzeum: III Rzesza

Właściciel: mawizen



Datowanie: 1940

Miejsce pochodzenia: Niemcy

Stan eksponatu: Nie określono

Opis: Kriegsmarine Odznaka Minowców, Eskortowców, wersja pełna wykonana z tombaku. Sygnowana logo producenta "Fec. Otto Placzek Berlin Ausf. Schwerin Berlin" (Schwerin & Sohn). Wysokość 53,71 mm Szerokość 43,36 mm Waga 23,87 g. Odznaka ustanowiona sierpniu 1940 r. Odznaka stan dostateczny+. Minesweeper Badge / Kriegsabzeichen für Minensuch, U-Bootsjagd und Sicherungsverbande Chef Sztabu i Dowódca Kriegsmarine, Admirał Raeder w dowód uznania dla sukcesów marynarzy uczestniczących w niezwykle ryzykownych operacjach trałowania (rozminowywania), konwojowania i tropienia okrętów podwodnych wroga ustanowił Odznaki dla Załóg Trałowców/Eskortowców 13 sierpnia 1940 roku. Odznaki Trałowców/Eskortowców zaprojektował rzeźbiarz Otto Placzek z Berlina. Prezentuje ona srebrny słup rozbryzgującej się wody po środku odznaki otoczony przez złoty wieniec liści dębu zwieńczony u góry godłem narodowym, orłem trzymającym w szponach swastykę z rozpostartymi skrzydłami. Odznaki Trałowców/Eskortowców produkowano z tombaku i cynku. Niczym niezwykłym w miarę upływu lat dla odznak wykonanych z cynku jest utrata części lub całości kolorów wykończenia: srebrnego i złotego. Skutkiem utraty złocenia i srebrzenia jest kolor ciemnoszary, to barwa cynku właśnie. Zapięcia tej odznaki w zależności od producenta, bywają umieszczone poziomo i pionowo. Pierwszym wytwórcą Odznaki Trałowców był Schwerin, Berlin. Kunszt i precyzja wykonania tego producenta doczekała się także uznania wśród kolekcjonerów a jego wczesne odznaki wykonane z tombaku potrafią kosztować dwa razy tyle co innych producentów. Odznaki wręczano wraz z dokumentem nadania a noszona była w okolicach lewej kieszeni na piersi. Miniaturowe wersje wysokości 9 i 16 mm dopuszczono do noszenia na cywilnym ubraniu. Odznaki nadawał bezpośrednio dowódca okrętu, a oto kryteria jakie należało spełnić by ją otrzymać: - Udział w trzech potyczkach morskich - Wzorowy przebieg służby przez ponad pół roku (jeśli niespełnione są inne kryteria) - Służba na zaminowanym przez wroga akwenie - 25 dni służby eskortowej w konwojowaniu.